
l 

l lll llllllllllllllllllllllllllll lll~lllll~lllllllll lllllll~ llllllll 
MHMPP07MXHN3 

METROPROJEKT Praha a. s. 
náměstí I. P. Pavlova 1786/2, 120 00 Praha 2 Nové Město 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřený podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění 

METRO PROJEKT 

Název akce: Stavba č. 42124 "PPO 2013- modernizace a rozšíření části PPO, Rašínovo ná
břeží" 

Č. smlouvy objednatele: DIL/20/06/000452/2017 

č. smlouvy zhotovitele: 7205/MP 

I. Smluvní strany: 

Objednatel: Hlavní město Praha 
Mariánské náměstí 2, 11 O 01 Praha 1 
zastoupený: Ing. Martinem Vlkem, ředitelem odboru technické vybavenosti ... - -· -· Magistrátu hlavníh v 

bankovní spojení: 
čís. účtu : 
IČ : 00064581 DIČ: CZ00064581 

Zhotovitel: METROPROJEKT Praha a. s. 
náměstí I. P. Pavlova 1786/2, 120 00 Praha 2 Nové Město 
zastoupený: Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva 

Ing. Vladimírem Seidlem, m c:.tn,nfortc:..c•rt 

bankovní spojení: 
čís . účtu: 

IČO: 45271895 Dl : CZ45271895- plátce DPH 
OR: Městský soud Praha, odd. 8, vložka 1418, zápis ke dni 1.5.1992. 

Smluvní strany se dohodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, 

kterým se smluvní strany dohodly na následujících změnách výše uvedené smlouvy o dílo: 

PREAMBULE 

Při zpracování dokumentace pro protipovodňovou ochranu Prahy v části Rašínova nábřeží byla 
zjištěna kolize projektovaného zařízení se stávajícím přístřeškem JCD na chodníku u tramvajové 
zastávky Výtoň. Vzhledem ke složitému projednávání řešení této kolize projektované protipovod
ňové ochrany se stávajícím přístřeškem pro vydání DUR s JCDecaux, bude posunut termín pra
vomocného vydání ÚR z 1. 6. 2018 na 1. 10. 2018. 

IV. DOBA PLNĚNÍ 

Původní text bodu: 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, aby dílo bez vad mohlo být předáno objednateli v 

jednotlivých stupních projektové dokumentace nejpozději do: 

1/4 

;f 
t l 



7205/MP, dodatek č. 1 

Zhotovení DÚR (návrh DÚR) 16 týdnů po datu podpisu Smlouvy 
o Dílo 

a) Projednání DÚR 27 týdnů po datu vyhotoveni DÚR 
b) zapracováni výsledků projedná-

ní 
c) vypracování čistopisu DÚR 

d) zajištění vydáni pravomocného 
ÚR 

Zhotovení DSP (návrh DSP) 16 týdnů po písemné výzvě Objed-
natele na vyhotoveni této fáze PD 

a) Projednání DSP 18 týdnů po datu vyhotovení DSP 
b) zapracování výsledků projedná-

ní 

c) vypracování čistopisu DSP 

d) zajištěni vydání pravomocného 
SP 

Zhotovení DZS 9 týdnů po písemné výzvě Objed-
natele na vyhotovení této fáze PD 

(dále jen "l hůta pro dokončení") . 

Autorský dozor je zhotovitel povinen vykonávat po celou dobu realizace stavby. 

Lhůta pro dokončení se prodlužuje pouze v případech , kdy tak výslovně stanoví smlouva, a 
to pouze o dobu, o jakou se provedení díla zpozdí oproti původní lhůtě pro dokončení. Lhů
ta pro dokončení se neprodlužuje v případě, že skutečnost, která je důvodem pro prodlou
žení lhůty pro dokončen í , vznikla v důsledku porušení právních povinností zhotovitele. 

V případě, že je skutečnost, která je důvodem pro prodloužení lhůty pro dokončení, resp. 
přerušen i prováděn í dila, způsobena porušením povinnosti určité smluvní strany, je taková 
smluvní strana povinna nahradit druhé smluvní straně náklady prokazatelně a účelně vyna
ložené v důsledku přerušení provádění díla a veškeré další náklady, které ji v souvislosti s 
prodloužením lhůty pro dokončení prokazatelně vznikly. Předchozí věta neplatí v případě, 
že prodlouženi lhůty pro dokončeni bylo způsobeno v důsledku vyšší mocí podle čl. IX. 

Jestliže se zhotovitel domnívá, že se v důsledku určité skutečnosti prodlužuje dle podmínek 
této smlouvy lhůta pro dokončení, je zhotovitel povinen tuto skutečnost oznámit objednateli 
spolu s popisem skutečností nebo okolností odůvodňujících vznik takového nároku a vy
světlením příčinné souvislosti mezi takovou skutečností a prodloužením lhůty pro dokonče
ní. Jestliže zhotovitel nepředloží oznámení o nároku na prodloužení lhůty pro dokončení ve 
lhůtě do 7 dnů od vzniku příslušné skutečnosti (resp. od doby, kdy trvající skutečnost zača
la mít vliv na prodloužení lhůty pro dokončení) a oznámí skutečnost zakládající prodloužení 
lhůty pro dokončeni později , nebude se přihlížet ke skutečnostem, které vznikly nebo trvaly 
během doby před tímto oznámením. 

Slepý výkaz výměr musí být zpracován ve dvou provedeních , a to "s" a "bezu členění na 
jednotlivé správce (TSK, PVS, PVK apod.). 

se ruší a nahrazuje se tímto textem: 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, aby dílo bez vad mohlo být předáno objednateli v 

\ 

1 

~ťednotlivých stupnich projektové dokume::•ce nejpozděj i do: 



7205/MP, dodatek č. 1 

Zhotovení DUR (návrh DUR) 16 týdnů po datu podpisu Smlouvy 
o Dílo 

e) Projednání DÚR 1.10.2018 
f) zapracování výsledků projedná-

ní 
g) vypracování čistopisu DÚR 
h) ~ajištění vydání pravomocného 

UR 

Zhotovení DSP (návrh DSP) 16 týdnů po písemné výzvě Objed-
natele na vyhotovení této fáze PO 

e) Projednání DSP 18 týdnů po datu vyhotovení DSP 
f) zapracování výsledků projedná-

ní 
g) vypracování čistopisu DSP 
h) zajištění vydání pravomocného 

SP 

Zhotovení DZS 9 týdnů po písemné výzvě Objed-
natele na vyhotovení této fáze PO 

(dále jen "lhůta pro dokončení") . 
Autorský dozor je zhotovitel povinen vykonávat po celou dobu realizace stavby. 

Lhůta pro dokončeni se prodlužuje pouze v případech, kdy tak výslovně stanoví smlouva, a 
to pouze o dobu, o jakou se provedení díla zpozdí oproti původní lhůtě pro dokončení. Lhů
ta pro dokončení se neprodlužuje v případě , že skutečnost, která je důvodem pro prodlou
žení lhůty pro dokončení , vznikla v důsledku porušení právních povinností zhotovitele. 

V případě , že je skutečnost, která je důvodem pro prodloužení lhůty pro dokončeni , resp. 
přerušení provádění díla, způsobena porušením povinnosti určité smluvní strany, je taková 
smluvní strana povinna nahradit druhé smluvní straně náklady prokazatelně a účelně vyna
ložené v důsledku přerušení provádění díla a veškeré další náklady, které ji v souvislosti s 
prodloužením lhůty pro dokončení prokazatelně vznikly. Předchozí věta neplatí v případě, 
že prodloužení lhůty pro dokončení bylo způsobeno v důsledku vyšší moci podle čl. IX. 

Jestliže se zhotovitel domnívá, že se v důsledku určité skutečnosti prodlužuje dle podmínek 
této smlouvy lhůta pro dokončení , je zhotovitel povinen tuto skutečnost oznámit objednateli 
spolu s popisem skutečnosti nebo okolností odůvodňujících vznik takového nároku a vy
světlením příčinné souvislosti mezi takovou skutečností a prodloužením lhůty pro dokonče
ní. Jestliže zhotovitel nepředloží oznámení o nároku na prodloužení lhůty pro dokončeni ve 
lhůtě do 7 dnů od vzniku příslušné skutečnosti (resp. od doby, kdy trvající skutečnost zača
la mít vliv na prodloužení lhůty pro dokončení) a oznámí skutečnost zakládající prodloužení 
lhůty pro dokončení později , nebude se přihlížet ke skutečnostem , které vznikly nebo trvaly 
během doby před tímto oznámením. 

Slepý výkaz výměr musí být zpracován ve dvou provedeních, a to "s" a "bez" členění na 
jednotlivé správce (TSK, PVS, PVK apod.). 

Ostatní ustanovení smlouvy nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek smlouvy je sepsán ve 4 vyhotoveních a každá smluvní strana obdrží 2 stejnopisy. 

Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

3/4 



V Praze dne: 2 4 -05- 2018 

Hlavní město Praha 

Ing. Martin Vlk 
ředitel odboru technické vybavenosti 

Magistrátu hl. m. Prahy 

OBJEDNATEL 

4/4 

7205/MP, dod 

V Praze dne: 24. 5. 2018 

METROPROJEKT Praha a.s. 

David Krása 
předseda představenstva 

Vl!:lonu...",r Seidl 
~ftOI)řeldSE!da představenstva 

ZHOTOVITEL 


